Dự thảo
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

HỆ THỐNG BẢNG LƯƠNG, PHỤ CẤP LƯƠNG CỦA CÔNG TY CỔ PHẦN LILAMA7
(Ban hành kèm theo quyết định số …/QĐ-HĐQT, ngày … tháng … năm 2015 của HĐQT Công ty)

Căn cứ Bộ luật lao động nước Cộng hòa Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam có hiệu lực từ ngày 1/5/2013

Căn cứ nghị định số : 49/2013/NĐ-CP, ngày 14/5/2013 của chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Bộ luật Loa động về tiền lương và Nghị định số: 103/2014/NĐ-CP, ngày 11/11/2014 của Chính phủ quy định mức lương tối thiểu vùng đối với người lao động làm việc tại doanh nghiệp.
Phương án xây dựng hệ thống bảng lương, phụ cấp lương của Công ty như sau:

I. ĐỐI VỚI LAO ĐỘNG GIÁN TIẾP

* Mức lương = Hệ số lương x mức lương tối thiểu vùng II.

* Khi mức lương tối thiểu vùng theo quy định của Chí phủ thay đổi thì mức phụ cấp chức vụ thực hiện của Công ty cũng sẽ thay đổi tương ứng.

* Khi người lao động chuyển vùng làm việc thì sẽ áp dụng mức lương tối thiểu vùng tương ứng

*(Mức lương tối thiểu vùng áp dụng là 2.750.000 đồng/ tháng được quy định tại Nghị định số : 103/2014/NĐ – CP, ngày 11/11/2014 của Chính phủ)

II. ĐỐI VỚI LAO ĐỘNG TRỰC TIẾP

* Mức lương = Hệ số lương x mức lương tối thiểu vùng IV

* Khi mức lương tối thiểu vùng theo quy định của Chí phủ thay đổi thì mức phụ cấp chức vụ thực hiện của Công ty cũng sẽ thay đổi tương ứng.

* Khi người lao động chuyển vùng làm việc thì sẽ áp dụng mức lương tối thiểu vùng tương ứng

*(Mức lương tối thiểu vùng áp dụng là 2.150.000 đồng/ tháng được quy định tại Nghị định số : 103/2014/NĐ – CP, ngày 11/11/2014 của Chính phủ)

III. PHỤ CẤP CHỨC VỤ

* Mức phụ cấp chức vụ = Hệ số phụ cấp x Mức lương tối thiểu vùng II.

* Khi mức lương tối thiểu vùng theo quy định của Chí phủ thay đổi thì mức phụ cấp chức vụ thực hiện của Công ty cũng sẽ thay đổi tương ứng.

	TT
	Các chức vụ hưởng được hệ số phụ cấp chức danh
	Hệ số

	1
	Trưởng phòng, ban Công ty, Giám đốc Nhà máy, Xí nghiệp và tương đương
	0,25

	2
	Phó trưởng phòng/ ban Công ty, Phó giám đốc Nhà máy, Xí nghiệp và tương đương
	0,20

IV. HỆ SỐ LƯƠNG ĐỐI VỚI CÁC CHỨC DANH

	Mã số
	Chức danh
	Bậc lương, Hệ số

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Chủ tịch Hội đồng Quản trị chuyên trách

- Hệ số

- Mức lương
	2.91

8,003
	3.05

8,388

	Tổng giám đốc

- Hệ số

- Mức lương
	2.78

7,645
	2.91

8,003

	Thành viên chuyên trách HĐQT, Kiểm soát viên chuyên trách, Phó tổng giám đốc Công ty

- Hệ số

- Mức lương
	2.50

6,875
	2.64

7,260

	Kế toán trưởng

- Hệ số

- Mức lương
	2.36

6,490
	2.50

6,875

	Chuyên viên chính, kinh tế viên chính, kỹ sư chính

- Hệ số

- Mức lương
	1.80

4,950
	1.90

5,225
	2.00

5,500
	2,10

5,775
	2.20

6,050
	2.30

6,325

	Chuyên viên, kinh tế viên, kỹ sư

- Hệ số

- Mức lương
	1.15

3,163
	1.25

3,438
	1.35

3,713
	1.45

3,988
	1.60

4,400
	1.75

4,813
	1.90

5,225
	2.05
5,638

	Cán sự, kỹ thuật viên

- Hệ số

- Mức lương
	1.07
2,943
	1.13
3,108
	1.19
3,273
	1.25
3,438
	1.32
3,630
	1.39
3,823
	1.46
4,015
	1.53
4,208
	1.62
4,455
	1.71
4,675
	1.80
4,923
	1.89
5,170

	Nhân viên văn thư

- Hệ số

- Mức lương
	1.02
2,805
	1.07

2,943
	1.12
3,080
	1.18
3,245
	1.24
3,410
	1.30
3,575
	1.36
3,740
	1.43
3,933
	1.50
4,125
	1,58
4,345
	1.66
4,565
	1.74
4,785

	Nhân viên phục vụ, lễ tân, tạp vụ

- Hệ số

- Mức lương
	1.00

2,750
	1.05
2,888
	1.10
3,025
	1.15
3,163
	1.21
3,328
	1.27
3,493
	1.33
3,658
	1.39
3,823
	1.46
4,015
	1.53
4,208
	1.60
4,400
	1.68
4,620

	Công nhân trực tiếp sản xuất

	Nhóm 1

- Hệ số

- Mức lương
	1.00
2,150
	1.06
2,279
	1.12
2,408
	1.18
2,537
	1.24
2,666
	1.31
2,817
	1.38
2,967

	Nhóm 2

- Hệ số

- Mức lương
	1.09

2,344
	1.15
2,473
	1.21

2,602
	1.28

2,752
	1.71

3,677
	2.00

4,300
	2.35

5,053

	Nhóm 3

- Hệ số

- Mức lương
	1.12
2,408
	1.18
2,537
	1.24
2,666
	1.33
2,860
	1.89
4,064
	2.23
4,795
	2.62
5,633

	Công nhân lái xe (Tham khảo tại Mục V: nhóm nghề)

	Nhóm 1

- Hệ số

- Mức lương
	1.11
2,387
	1.22
2,623
	1.63
3,505
	1.93
4,150

	Nhóm 2

- Hệ số

- Mức lương
	1.13
2,430
	1.25
2,688
	1.74
3,741
	2.04
4,386

	Nhóm 3

- Hệ số

- Mức lương
	1.20
2,580
	1.33
2,860
	1.84
3,956
	2.17
4,666

	Nhóm 4

- Hệ số

- Mức lương
	1.26
2,709
	1.39

2,989
	1.95
4,193
	2.25
4,838

	Nhóm 5

- Hệ số

- Mức lương
	1.40
3,010
	1.55
3,333
	2.20
4,730
	2.58
5,547

	Nhóm 6

- Hệ số

- Mức lương
	1.50

3,225
	1.75
3,763
	2.34
5,031
	2.75
5,913

V. NHÓM NGHỀ

1. CÔNG NHÂN LÁI XE

* Nhóm 1 gồm: Xe con, xe khách dưới 20 ghế; xe tải, xe cẩu dưới 3,5 tấn
* Nhóm 2 gồm: Xe khách từ 20 ghế đến dưới 40 ghế; xe tải, xe cẩu từ 3,5 tấn đến dưới 7,5 tấn
* Nhóm 3 gồm: Xe khách từ 40 ghế đến dưới 60 ghế; xe tải, xe cẩu từ 7,5 tấn đến dưới16,5 tấn
* Nhóm 4 gồm: Xe khách từ 60 ghế đến dưới 80 ghế; xe tải, xe cẩu từ 16,5 tấn đến dưới 25 tấn
* Nhóm 5 gồm: Xe khách từ 80 ghế trở lên; xe tải, xe cẩu từ 25 tấn đến dưới 40 tấn
* Nhóm 6 gồm: Lái xe tải, xe cẩu từ 40 tấn trở lên.
2. CÔNG NHÂN, NHÂN VIÊN TRỰC TIẾP SẢN XUẤT KINH DOANH

* Nhóm 1 gồm: Thợ lao động phổ thông; bảo vệ tại công trường, thủ kho
* Nhóm 2 gồm: Vận hành – Hàn – Gò – Tiện – Nguội – Phay – Bào – Trắc Đạc – Nề - Mộc – Đúc – Lắp máy – Điện - Ống – Cẩu chuyền – Sửa chữa – Sắt hình – Lái cẩu – Lò – Cơ khí – Siêu âm – Sơn – Rèn – Gia công.
* Nhóm 3 gồm:Các loại thợ đã qua đào tạo nâng cao tay nghề Hàn của công ty và đạt chứng chỉ hàn 2G, 3G trở lên (Để chuyên hàn điện, hàn hơi trong hầm, ống áp lực, nồi hơi, xì téc: Nơi làm việc chật chội, tư thế gò bó thiếu ánh sáng ảnh hưởng của khí hàn, tia hồ quang, CO, CO2)
	Nơi nhận:
· Như Điều 3
· HĐQT Công ty (để báo cáo);

- Lưu VT, NS
	T/M. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ